
令和２年５月１３日

保護者 様

いわき市立入遠野小学校長 五十嵐 洋之

学校行事等の日程等変更に関するお知らせ

日頃より、本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、標題の件につきまして、いわき市教育委員会からの通知や本校ＰＴＡ・入遠野中学校等

の関係機関との協議の結果をもとに、下記のように対応していきたいと思います。

つきましては、保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

記

１．春季大運動会（５月３０日）について

（１）臨時休業が続き練習時間が確保できないことと、感染拡大防止のため、実施を延期します。

（２）現時点では９月中旬の平日実施を想定しています。

（３）臨時休業後の授業時数確保の観点から、内容を簡素化して行う予定です。

・開会式のみ全校で行い、競技は体育の授業としてブロック単位で行う。３密を避けるため

に保護者の応援はお子さんの競技時間に限定する。来賓の招待は行わない。 など

２．家庭訪問について

（１）昨日お子さんを通して文書を配布しましたが、６月９（火）～１２日（金）に実施します。

（２）全学年希望制となりますので、希望するご家庭は希望書をご提出ください。

（３）実施するご家庭は１０分程度の戸口訪問で行います。また、希望しないご家庭も担任によ

る自宅確認を行います。ご了承ください。

３．現時点で実施を予定しているものについて

（１）プール清掃（５月２２日）→５，６年生児童＋教職員で実施予定です。

（２）心電図検査（６月２日）

（３）知能検査 （６月３日） →２・４・６年生が実施します。

（４）新体力テスト（６月） →各ブロックごとに体育の授業の中で実施します。

（５）コミュタン見学（６月１７日）→５，６年生で実施予定です。

４．現時点で延期や中止になっているものについて

（１）尿検査、内科検診、歯科検診→延期、日程を再調整してご連絡いたします。

（２）市陸上大会（６月２５日）、日清カップ→中止

（３）スチューデントシティ（７月７日）→２学期以降に延期

（４）方部音楽祭（９月１７日）→中止

（５）県たなばた展（書道） →中止

※何かご心配な点等ありましたら、学校までお問い合わせください。また、今後の情勢によって

変更等が生じた場合は、文書・メールホームページ等で随時お知らせしますので、こまめな確認

をお願いいたします。

【事務担当 教頭 井谷 ８９－２５１１】


